[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	июня
	20
	16
	г

	№
	315

п.г.т. Андра

Об утверждении Порядка
использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

городского поселения Андра

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава городского поселения Андра:

1. Утвердить, порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Андра, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановлением администрации городского поселения Андра от 25.02.2009 № 42 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Андра».

3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово – экономического отдела администрации городского поселения Андра.

Глава городского поселения Андра

 О.В. Гончарук
Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Андра

от «16» июня 2016 № 315
Порядок использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации городского поселения Андра

1. Настоящий Порядок определяет механизм выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Андра (далее – резервный фонд).

2. Резервный фонд администрации поселения создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда администрации поселения определяется решением о бюджете муниципального образования на соответствующий год.

4. Средства резервного фонда администрации поселения расходуются на финансирование:

· проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

· проведения мероприятий местного значения;

5. других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления.

6. Средства из резервного фонда администрации поселения выделяются на основании постановления администрации городского поселения Андра.
Решение о выделении средств из резервного фонда принимается в том случае, когда средств, находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительных органов и учреждений муниципального образования, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

В постановлении администрации поселения о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением администрации городского поселения, не допускается.
7. Проект постановления администрации городского поселения о выделении средств из резервного фонда муниципального образования с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит финансово-экономический отдел администрации поселения в течение 5-ти дней после получения соответствующего поручения главы поселения, решением комиссии по чрезвычайным ситуациям администрации городского поселения Андра.
8. Подразделения администрации и учреждения муниципального образования, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансово-экономический отдел администрации документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – заключения комиссии, экспертов и т.д.
9. Органы администрации городского поселения и учреждения, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансово-экономический отдел администрации подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой финансово-экономическим отделом администрации городского поселения.

10. Администрация городского поселения ежеквартально информирует Совет депутатов городского поселения о расходовании средств резервного фонда.

11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансово-экономический отдел администрации городского поселения Андра.